
www.capesesp.com.br

Entrega das Cobranças pelos Credenciados - Ano 2025

MÊS APRESENTADO PERÍODO - GRUPO - 1 PERÍODO - GRUPO - 2 PERÍODO - GRUPO - 3

Janeiro 01 a 10/01/2025 01 a 10/01/2025 01 a 10/01/2025

Fevereiro 01 a 10/02/2025 01 a 10/02/2025 01 a 10/02/2025

Março 01 a 10/03/2025 01 a 10/03/2025 01 a 10/03/2025

Abril 01 a 10/04/2025 01 a 10/04/2025 01 a 10/04/2025

Maio 01 a 10/05/2025 01 a 10/05/2025 01 a 10/05/2025

Junho 01 a 10/06/2025 01 a 10/06/2025 01 a 10/06/2025

Julho 01 a 10/07/2025 01 a 10/07/2025 01 a 10/07/2025

Agosto 01 a 10/08/2025 01 a 10/08/2025 01 a 10/08/2025

Setembro 01 a 10/09/2025 01 a 10/09/2025 01 a 10/09/2025

Outubro 01 a 10/10/2025 01 a 10/10/2025 01 a 10/10/2025

Novembro 01 a 10/11/2025 01 a 10/11/2025 01 a 10/11/2025

Dezembro 01 a 10/12/2025 01 a 10/12/2025 01 a 10/12/2025

Pagamento das Cobranças pela CAPESESP - Ano 2025

MÊS APRESENTADO PERÍODO - GRUPO - 1 PERÍODO - GRUPO - 2 PERÍODO - GRUPO - 3

Janeiro 10/02/2025 10/02/2025 31/01/2025

Fevereiro 10/03/2025 10/03/2025 28/02/2025

Março 10/04/2025 10/04/2025 31/03/2025

Abril 12/05/2025 12/05/2025 30/04/2025

Maio 10/06/2025 10/06/2025 30/05/2025

Junho 10/07/2025 10/07/2025 30/06/2025

Julho 11/08/2025 11/08/2025 31/07/2025

Agosto 10/09/2025 10/09/2025 29/08/2025

Setembro 10/10/2025 10/10/2025 30/09/2025

Outubro 10/11/2025 10/11/2025 31/10/2025

Novembro 10/12/2025 10/12/2025 28/11/2025

Dezembro 12/01/2026 12/01/2026 30/12/2025

CRONOGRAMA DE ENVIO DE COBRANÇAS ELETRÔNICAS (ARQUIVOS XML) E GUIAS FÍSICAS 
OU DIGITALIZADAS PELA REDE MÉDICA-HOSPITALAR CREDENCIADA EM 2025



www.capesesp.com.br

Atendimento virtual ao credenciado CAPESESP - Cronograma de pagamentos 2025

Grupo 1
Mês Entrega das Cobranças pelos Credenciados Pagamento das Cobranças pela CAPESESP

Janeiro 01 a 10/01/2025 10/02/2025

Fevereiro 01 a 10/02/2025 10/03/2025

Março 01 a 10/03/2025 10/04/2025

Abril 01 a 10/04/2025 12/05/2025

Maio 01 a 10/05/2025 10/06/2025

Junho 01 a 10/06/2025 10/07/2025

Julho 01 a 10/07/2025 11/08/2025

Agosto 01 a 10/08/2025 10/09/2025

Setembro 01 a 10/09/2025 10/10/2025

Outubro 01 a 10/10/2025 10/11/2025

Novembro 01 a 10/11/2025 10/12/2025

Dezembro 01 a 10/12/2025 12/01/2026

CRONOGRAMA DE ENVIO DE COBRANÇAS ELETRÔNICAS (ARQUIVOS XML) E GUIAS FÍSICAS 
OU DIGITALIZADAS PELA REDE MÉDICA-HOSPITALAR CREDENCIADA EM 2025



www.capesesp.com.br

Atendimento virtual ao credenciado CAPESESP - Cronograma de pagamentos 2025

Grupo 2
Mês Entrega das Cobranças pelos Credenciados Pagamento das Cobranças pela CAPESESP

Janeiro 01 a 10/01/2025 10/02/2025

Fevereiro 01 a 10/02/2025 10/03/2025

Março 01 a 10/03/2025 10/04/2025

Abril 01 a 10/04/2025 12/05/2025

Maio 01 a 10/05/2025 10/06/2025

Junho 01 a 10/06/2025 10/07/2025

Julho 01 a 10/07/2025 11/08/2025

Agosto 01 a 10/08/2025 10/09/2025

Setembro 01 a 10/09/2025 10/10/2025

Outubro 01 a 10/10/2025 10/11/2025

Novembro 01 a 10/11/2025 10/12/2025

Dezembro 01 a 10/12/2025 12/01/2026

CRONOGRAMA DE ENVIO DE COBRANÇAS ELETRÔNICAS (ARQUIVOS XML) E GUIAS FÍSICAS 
OU DIGITALIZADAS PELA REDE MÉDICA-HOSPITALAR CREDENCIADA EM 2025



www.capesesp.com.br

Atendimento virtual ao credenciado CAPESESP - Cronograma de pagamentos 2025

Grupo 3
Mês Entrega das Cobranças pelos Credenciados Pagamento das Cobranças pela CAPESESP

Janeiro 01 a 10/01/2025 31/01/2025

Fevereiro 01 a 10/02/2025 28/02/2025

Março 01 a 10/03/2025 31/03/2025

Abril 01 a 10/04/2025 30/04/2025

Maio 01 a 10/05/2025 30/05/2025

Junho 01 a 10/06/2025 30/06/2025

Julho 01 a 10/07/2025 31/07/2025

Agosto 01 a 10/08/2025 29/08/2025

Setembro 01 a 10/09/2025 30/09/2025

Outubro 01 a 10/10/2025 31/10/2025

Novembro 01 a 10/11/2025 28/11/2025

Dezembro 01 a 10/12/2025 30/12/2025

CRONOGRAMA DE ENVIO DE COBRANÇAS ELETRÔNICAS (ARQUIVOS XML) E GUIAS FÍSICAS 
OU DIGITALIZADAS PELA REDE MÉDICA-HOSPITALAR CREDENCIADA EM 2025


